
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.616 17Segunda-feira, 21 DE JUNHO DE 2021

Origem: Castanhal – PA, Brasil.
Destino: São Domingos do Capim – PA- Brasil/ Período: 21 à 25/06/2021. 
Nº de Diárias: quatro diárias e meia.
Servidor: César Augusto Azevedo de Oliveira | CPF: 166.429.532-15 | Ma-
trícula: 0498875 | Cargo: Agente de Saúde Pública.
Ordenador: Nélio Nazareno Amorim da Silva.

Protocolo: 669098

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 022 DE 18 DE JUNHO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL, Cargo: Odontóloga, 
GEP: Estatutário  Efetivo – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, 
Licença Prêmio, correspondente aos triênios de 04/04/1988 a 03/04/1991.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 05 / 07 / 2021 à 03 / 08 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 3155072/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 669216

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 107 de 17 de Junho de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 25/06/2021 A 09/07/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695/1 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: O SERVIDOR REALIZARÁ NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES 
NO PERÍODO DE 25/06 A 09/07/2021 AS ATIVIDADES DE: VERIFICAÇÃO 
DAS INFORMAÇÕES PAUTADAS NA DEMANDA Nº 3374254, RECEBIDA NA 
OUVIDORIA/SESPA, SOLICITANDO ESCLARECIMENTO ACERCA DE DENÚN-
CIA DE INCONFORMIDADES E IMPROBIDADES NO MUNICÍPIO DE CHAVES 
E VISITA IN LOCO SOLICITADO ATRAVÉS DO PROCESSO Nº2017/550589 
EM CARÁTER DE URGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE AFUÁ PARA FAZER UM LE-
VANTAMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, COM O INTUITO DE DOCU-
MENTAR AS NECESSIDADES OU NÃO DO MUNICÍPIO EM SE TRATANDO DE 
RECEBER OS EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS GARANTIDOS POR EMEN-
DA PARLAMENTAR DA DEPUTADA FEDERAL JULIA MARINHO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 108 de 17 de Junho de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 14 diárias e meia VALOR: R$ 3.442,01
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 25/06/2021 A 09/07/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
541913851 / LAUDINALDO GONÇALVES NUNES / 608.863.742-00
OBJETIVO: O SERVIDOR REALIZARÁ NOS MUNICÍPIOS DE AFUÁ E CHAVES 
NO PERÍODO DE 25/06 A 09/07/2021 AS ATIVIDADES DE: VERIFICAÇÃO 
DAS INFORMAÇÕES PAUTADAS NA DEMANDA Nº 3374254, RECEBIDA NA 
OUVIDORIA/SESPA, SOLICITANDO ESCLARECIMENTO ACERCA DE DENÚN-
CIA DE INCONFORMIDADES E IMPROBIDADES NO MUNICÍPIO DE CHAVES 
E VISITA IN LOCO SOLICITADO ATRAVÉS DO PROCESSO Nº2017/550589 
EM CARÁTER DE URGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE AFUÁ PARA FAZER UM LE-
VANTAMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES, COM O INTUITO DE DOCU-
MENTAR AS NECESSIDADES OU NÃO DO MUNICÍPIO EM SE TRATANDO DE 
RECEBER OS EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS GARANTIDOS POR EMEN-
DA PARLAMENTAR DA DEPUTADA FEDERAL JULIA MARINHO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 669315

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 07 de 17 de junho de 2021
O Diretor do 7º CRS/SESPA presidente da CIR – Marajó I, usando de suas 
atribuições legais estabelecidas na Constituição Estadual e na legislação 
vigente do SUS – Pará e,
- Considerando o Regimento Interno da CIR – Marajó I, no que se refere á 
Secretaria Executiva da CIR (Resolução nº 08 de 14/12/2018)em especial 
ao art.2º, do capitulo II – da composição.
Resolve:
Art. 1º Nomear a representante do município de Chaves: Karoliny Costa de 
Vasconcelos em substituição ao Sr. Marlon Monteiro Ferreira, que compõe 
a Região de Saúde:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se às disposições em contrário.
Belém, 17 de junho de 2021.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7ºCRS/Presidente da CIR Marajó I

Protocolo: 669368

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 116 DE 18 DE JUNHO DE 2021
Objetivo: Participar de Monitoramento nas equipes de saúde da família 
ribeirinha e fl uvial.
Origem: BREVES/PÁ - CURRALINHO/PA.
Servidor (es): Maria Ivete Queiroz Tupinambá, 4,5 Diárias de 21 à 25/06/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 669331

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria Nº160 de 15 de Junho de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Monitorar as ações da Vigilância Sanitária Municipal, realizar 
reinspeção em farmácias, laboratório de análise Clínica, cozinha industrial, 
empresa de dedetização e outras ações que se fi zerem necessárias, junta-
mente com a Vigilância Sanitária Municipal.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Óbidos / PA – Brasil
Período: 05/07/2021 à 09/07/2021 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Mario da Conceição Lira Brasil
CPF: 100 526 152-00
Mat.: 111546/1
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Valdiza Marinho Rocha
CPF: 947.324.262-04
Mat. 73504254-1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 669288
Diárias
Portaria Nº159 de 15 de Junho de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar do ENCONTRO ESTADUAL DOS SERVIÇOS DE ATENDI-
MENTO ESPECIALIZADO (SAE) ÀS HEPATITES VIRAIS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém / PA – Brasil
Período: 19/07/2021 à 21/07/2021 N° de Diária: 2,5 (duas diárias e meia)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57191639/2
Cargo: Técnico Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 669250
DIÁRIAS
Portaria Nº158 de 15 de Junho de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar o Monitoramento das ações de Saúde Mental realizadas 
no CAPS e o monitoramento do fl uxo da Rede de Atenção Psicossocial 
(RAPS) no Munícipio de Monte Alegre.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Monte Alegre / PA – Brasil
Período: 28/06/2021 à 02/07/2021 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia)
Servidores:
Fabrício Vasconcelos Barbosa
CPF: 830.282.932-34
Mat.: 57194315/1
Cargo: Agente Administrativo
Suelen da Silva Brito
CPF: 815.308.972-20
Mat. 57191955/1
Cargo: Técnica de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 669207


